

PROTOKÓŁ Nr XLIX/2014

z obrad sesji Rady Gminy Górno odbytych w dniu 25 czerwca 2014 roku w Urzędzie Gminy Górno

Sesję rozpoczęto w dniu 25 czerwca 2014 roku o godz. 9.00 zakończono o godz 17.00

Lista obecności w załączeniu:

W XLIX sesji udział wzięli:

1. Pan Przemysław Łysak - Wójt Gminy
 2. Pani Marzanna Jop - Skarbnik Gminy
 3. Pan Tadeusz Kaleta - Delegat do Izb Rolniczych
 4. Pan Marek Żmuda – Komendant Policji w Daleszycach
- kierownicy referatów i podległych jednostek, sołtysi , mieszkańcy Gminy Górno

Projekt porządku obrad sesji:

1. **Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.**
2. **Przyjęcie porządku obrad sesji.**
3. **Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 24 kwietnia 2014 roku**
4. **Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 30 kwietnia 2014 roku**
5. **Przyjęcie uchwał w następujących sprawach:**
 1. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok
 2. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok
 3. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2022
 4. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2013 rok
 5. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Górno z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok
 6. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Górno „LESZCZYNY”
 7. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Górno „Podmachocice”
 8. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Górnio
 9. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Górno
 10. w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/107/2012 Rady Gminy Górno z dnia 27

- stycznia 2012 roku w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania
11. w sprawie nabycia działek położonych w miejscowości Krajno - Parcele
 12. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Górno
 13. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Górno
- 6. Informacja dla Rady Gminy Górno w sprawie nabycia mienia komunalnego położonego w obrębie Górno - Parcele gm. Górno**
- 7. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.**
- 8. Interpelacje, wolne wnioski.**
- 9. Zamknięcie obrad sesji.**

Przebieg obrad:

Ad 1

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk otworzył XLIX sesję Rady Gminy informując, że w sesji bierze udział 15 Radnych, Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad 2

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował, że chciałby do porządku obrad wprowadzić projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Górno „Skorzeszyce”. Pan Wójt wyjaśnił że Radni otrzymali w/w uchwałę w materiałach na dzisiejszą sesję, brak tego punktu w porządku obrad wynika z tego, że dokument był gotowy kiedy już został podpisany porządek obrad przez Pana Przewodniczącego.

Pan Wójt zwrócił się do Pana Przewodniczącego aby odczytał pismo ponaglące z firmy urbanistycznej z Tarnowa, która od lat obsługuje Gminę Górno. Pan Przewodniczący odczytał treść wymienionego pisma.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk przypomniał, że wczoraj na Komisjach, radni zwracali mu uwagę, że program dzisiejszej sesji jest bardzo przeładowany i dlatego proponuje go już dzisiaj nie powiększać.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Górno „Skorzeszyce”. Przy 7 głosach „za”, 1 przeciw i 6 „wstrzymującym się” w/w uchwała nie została wprowadzona do porządku obrad.

Pan Radny Emil Machul zwrócił uwagę, że w porządku obrad jest chyba pomyłka ponieważ dwa razy pojawiła się uchwała w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że są to dwie różne uchwały, jedna związana jest z bieżącymi zmianami w budżecie gminy na 2014 rok, a druga z utworzeniem Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Radlinie.

Kolejny wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad złożył Pan Radny Andrzej Łakomic, jako pkt 5 - sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Górnio.

Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie 15 „za” wprowadziła w/w punkt do porządku obrad.

Ad.3

Pan Przewodniczący poinformował, że protokoły z ostatnich dwóch sesji zostały wyłożone do wglądu, zapytał również zebranych czy są jakieś uwagi do protokołów. Przy braku uwag do protokołu z dnia 24 kwietnia 2014 roku Rada Gminy przy 12 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się” przyjęła dokument.

Ad.4

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk zwrócił uwagę protokolantce, że po dyskusji nad zmianami w budżecie Pan Radny Skiba nie uzyskał głosu, a jednak słowa jego wypowiedzi zostały zapisane. Pan Przewodniczący poprosił o wykreślenie z protokołu z dnia 30 kwietnia 2014 roku ze strony 5 następujących słów „Pan Radny Grzegorz Skiba podziękował mieszkańcom za przybycie na dzisiejsze obrady sesji Rady Gminy aby pokazać tym niepokornym Radnym, że na poprzedniej sesji nie mieli racji”.

Pan Radny Grzegorz Skiba stwierdził, że czym „arogancja z Waszej strony przekroczyła już wszystkie granice”, oznajmił, że Pan Przewodniczący wprowadza cenzurę i wraca się do świetności komuny, przypomniał, że Pan Radny Sikora krzyczał, buczał wtedy, że jest już przerwa a Pan Przewodniczący nie chciał Panu Skibie udzielić głosu.

Do wypowiedzi Pana Skiby odniósł się Radny Jan Sikora, który zwrócił uwagę, że nie rozumie słów „Radny buczał, wracamy do czasów komuny”, uznał, że na podstawie ostatnich informacji z telewizji widać, że to Platforma Obywatelska wprowadza komunistyczne standardy.

Pan Sołtys Marian Grzegolec poprosił aby nie uprawiać polityki tylko zająć się obradami sesji.

Pan Radny Emil Machul zauważył, że nie było głosowania nad przyjęciem całości

porządku obrad.

Przewodniczący stwierdził, że nie ma takiej konieczności ale aby tradycji stało się za dość Rada Gminy przystąpi do głosowania nad całością porządku obrad . W wyniku głosowania Rada Gminy przy 14 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła porządek obrad.

Następnie Rada Gminy poprzez głosowanie jednogłośnie -15 „za” przyjęła protokół z sesji z dnia 30 kwietnia 2014 roku.

Ad 4. Sprawozdanie Komendanta Policji w Daleszycach o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Górno.

Sprawozdanie złożył Pan Marek Żmuda - Komendant Komisariatu Policji w Daleszycach informując, że rejon działania Komendy w Daleszycach obejmuje teren trzech gmin: Górno, Bieliny , Daleszyce. Podczas cyklicznych debat wskazano na potrzebę zwrócenia uwagi na problemy takie jak wandalizm na boiskach szkolnych, potrzebę patrolowania rejonów sklepów, poprawę bezpieczeństwa na drogach w/w gmin. Podając dane statystyczne i podsumowując działania policji Pan Komendant stwierdził, że wykrywalność przestępstw w porównaniu z ubiegłym rokiem szacuje się na tym samym poziomie.

Pan Przewodniczący podziękował Panu Komendantowi za złożoną informację.

Następnie głos zabrał Pan Tadeusz Kaleta – Delegat do Izb Rolniczych, który oznajmił, że na własnym przykładzie chce przedstawić działania Policji, opowiedział zdarzenie kiedy to podczas wywozu obornika zaśmiecona została droga gminna, Pan Kaleta oznajmił, że w planach miał posprzątanie tej drogi lecz na podwórko zawitała Policja która ukarała go mandatem. Pan Kaleta stwierdził, że rolnika można np. pouczyć a nie karać mandatem.

Pani Radna Aneta Dudzik zwróciła się z prośbą o wprowadzenie patroli Policji w rejonie drogi serwisowej w Cedzynie, ponieważ odbywają się tam wyścigi i jest bardzo niebezpiecznie, zaczyna się to od pierwszych zabudowań do parkingów przy hotelach.

Pan Sołtys Jarosław Królicki zwrócił uwagę na potrzebę patrolowania wjazdu, lasku przy drodze Bęczków - Leszczyny, gdzie często spotyka się młodzież, wylegitymowanie ich jest kwestią pewnej profilaktyki.

Pan Wójt Przemysław Łysak stwierdził, że bardzo istotne są działania zapobiegające uzależnieniom, zwrócił również uwagę na rolę rodziców w tej kwestii.

W dalszej części swej wypowiedzi Pan Wójt odniósł się do słów Pana Kalety,

informując, że do Urzędu Gminy dzwoniли mieszkańcy z informacją, że droga jest zanieczyszczona obornikiem, roznosi się nieprzyjemny zapach. Pan Wójt oznajmił, że od takich spraw nie jest Urząd Gminy brak jest również Straży Gminnej .

Pan Tadeusz Kaleta stwierdził, że o godzinie 21 w nocy to posprzątał i ma na to świadków, a Pan Wójt nie powinien nikogo szykanować i nigdy nie miał takiego przypadku postępowania ze strony Policji, jest już po wyroku i został zaocznie skazany, musi zapłacić karę.

Pan Wójt odpowiedział, że nikogo nie szykanuje nie zna sprawy z dwóch stron.

Pan Radny Grzegorz Skiba stwierdził, że należy zwrócić uwagę , że pod względem ruchu drogowego czy kolizji drogowych widać poprawę.

Pan Radny Andrzej Łakomiec stwierdził, że Pan Wójt powinien był kazać pracownikom referatu ochrony Środowiska dokonać oględzin a nie podpowiadać mieszkańcom, że mają zadzwonić na Policję, nie powinien napuszczać mieszkańców jednych na drugich tylko ich godzić.

Pan Łakomiec poinformował, że będzie blokował wszystkie plany przestrzennego zagospodarowania do póki nie zostanie usunięty zapis dotyczący zakazu płotów betonowych, w Bęczkowie jest uchwalony plan , że płotów betonowych nie wolno stawiać.

Pan Wójt stwierdził, że sołtys Bęczkowa złamał prawo, postawił płot na drodze publicznej i Wójt to całkowicie obnażył, że Sołtys jest cwaniakiem.

Pan Radny Andrzej Łakomiec zwrócił się z pytaniem do obecnego na sesji Pana Komendanta, czy wpłynęło do niego zgłoszenie o kradzieży dwóch przystanków, ponieważ o takim fakcie dowiedział się od Pana Wójta na wczorajszym posiedzeniu Komisji. Pan Radny zwrócił uwagę na potrzebę poprawienia bezpieczeństwa w miejscowości Bęczków, nadmienił, że dzieci idące ze szkoły po niewłaściwej stronie karane są przez Policję mandatami.

Pan Komendant najpierw odniósł się do wcześniej wypowiedzianych słów Pana Kalety, oznajmił, że w tym momencie nie jest w stanie stwierdzić czy mandat został właściwie nałożony czy nie w tej chwili tą sprawą zajmuje się niezawisły Sąd.

W sprawie interpelacji Pani Radnej Anety Dudzik Pan Komendant stwierdził, że problemy ścigania dotyczą problemu na drogach Wojewódzkich i zajmuje się tym Komenda Wojewódzka miasta Kielce.

Pan Komendant oznajmił (nawiązując do wypowiedzi) Pana Królickiego, że należy wszelakie zauważone zagrożenia zgłaszać telefonicznie (np. bezpośrednio na patrol pod nr.608 321 997) i nie traktować tego jako donosicielstwo tylko obywatelski obowiązek.

W odpowiedzi na pytanie Pana Andrzeja Łakomca Pan Komendant stwierdził, że do tej pory nie ma zgłoszenia odnośnie kradzieży przystanków, nadmienił również, że dzieci do lat 17 nie są karane mandatami najczęściej są to pouczenia.

Pan Sołtys Janusz Bednarz zwrócił uwagę na problem rosnących świerków przy wjeździe do Niestachowa oraz coraz gorszego stanu drogi ze względu na uczęszczające tam duże samochody z piaskiem.

Następnie głos zabrał Pan Wójt Przemysław Łysak, który oznajmił, że na dzisiejszej sesji ze strony Pana sołtysa Królickiego padły słowa „doniósł”. Pan Królicki rozpuszcza plotki o donoszeniu i nie podał dzisiaj ręki. Pan Wójt stwierdził, że plan przestrzennego zagospodarowania przygotowujący, konsultowany i wykładany był przez ówczesnego Wójta Pana Królickiego, uchwaliła go Rada Gminy min. Pan Łakomiec.

Bez uzgodnienia z Zarządcą drogi (Panem Wójtem Łysakiem) zagroził płotem betonowym drogę publiczną. Pan Wójt uznał, że jego obowiązkiem jest egzekwować prawo i musiał zapytać nadzór budowlany dlaczego tak się stało, następnie zostało to sprawdzone, zakwestionowane.

Pan Jarosław Królicki stwierdził, że „w czasie okupacji ludzi, którzy donosili na własnych obywateli nazywali volksdeutschami, człowiek na własnego mieszkańca gminy doniósł, a żona moja Celina powiedziała, że jakbyś podał rękę, to już nie jesteśmy razem. Wszystko co się wydarzyło po 11 grudnia należy do Pana, niech Pan nie sieje zamętu i nie robi się ofiarą losu. Pan myśli, że to jest droga publiczna, stanie się dopiero tak, jeżeli Pan wykupi ode mnie działkę, nie ma czegoś takiego aby ktoś komuś zabrał własność. Pragnę zachęcić Radę Gminy aby wykreślić zapis o budowie płotów żelbetonowych na prefabrykowane.”

Pan Wójt stwierdził, że na razie rozstrzygnięcie jest jedno i trzeba zastosować się do prawa trzeba, jest decyzja o rozbiórce. Pan Wójt zapytał Pana Królickiego co by było gdyby żona kazała zabić a nie podać ręki.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk ogłosił 10 minutową przerwę.

A 5 pkt 1

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała, że plan dochodów budżetu gminy wynosi 40.805.539,21 zł a plan wydatków budżet 41.266.174,21 zł. Do naszego budżetu zostaną wprowadzone środki z zatwierdzonej na rzecz gminy refundacji wydatków z rozbudowy sieci kanalizacyjnej w Cedzynie 518.802,00 zł, w dziale transport i łączność zmniejszamy środki o 2.272,00 zł, otrzymaliśmy decyzję, że nasze dofinansowanie na „schetynówki”, wcześniej planowane na 400.000,00 zł w tej chwili jest mniejsze o 9.657,00 zł w związku z czym aktualizujemy kwotę

z dofinansowania. W dziale 754 wprowadzamy odszkodowanie za zniszczone mienie i jest to kwota 3.947,00 zł, w dziale 852 pomoc społeczna wprowadzamy 738 zł kwota ta związana jest z dochodami jakie zostały pozyskane przez Środowiskowy Dom Samopomocy, w dziale 653 zostaną wprowadzone środki w związku z realizacją takich projektów jak „Twórczy Przedszkolak”, „Święto Plonów”, „Aktywizacja społeczno - zawodowa osób bezrobotnych”, w 921 zostają zwiększone środki o 102.928,00 zł związane jest to z podpisaniem umowy na wyposażenie świetlicy w Radlinie - kwota 9.500 zł a także ze złożonym wnioskiem „Na przebudowę i zmianę użytkowania mieszkań w Szkole Podstawowej w Radlinie, planowana jest tu kwota dofinansowania 93.028,00 zł, w dziale 92605 wprowadzamy środki w kwocie 183.317,00 zł. W dziale 600 - transport i łączność plan zostaje zwiększony o 15.280,00 zł w dziale 710 działalność usługowa zwiększa się plan o 3.000 zł, w dziale 750-administracja publiczna o kwotę 178.287,00 zł, w dziale 754-bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się plan o 18.000,00 zł. Pani Skarbnik poinformowała również, że został rozstrzygnięty przetarg na kredyt skonsolidowany na którego odsetkach będą oszczędności. W dziale 801-oświata i wychowanie zostaną zwiększone środki o 2.000,00 zł, w dziale 851-zostaną przesunięte środki pomiędzy paragrafami, w dziale 852-pomoc społeczna, poza przesunięciami na podstawie wniosku Pani Kierownik zostają wprowadzone środki, które pochodzą ze środków własnych Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej, w dziale 853-pozostałe zadania polityki społecznej -wprowadza się kwotę 311.520,00 zł w związku z projektami dotyczącymi aktywizacji społecznej bezrobotnych. W dziale 900-gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się plan o 99.534,00 zł z czego przeznacza się największą kwotę na oświetlenie placów i dróg. W dziale 921-kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- wprowadza się kwotę 304.106,00 zł.

Głos w sprawie zmian w budżecie gminy zabrała Pani Radna Aneta Dudzik która zapytała, jakiej drogi dotyczy inwestycja w zadaniach rocznych w 2014 roku pod nazwą „ opracowanie dokumentacji technicznej na budowę chodnika wraz z nawierzchnią drogi nr 000871T w Cedzynie.”

Pan Wójt Przemysław Łysak odpowiedział, że dotyczy to drogi Cedzyna - Angelina, gdzie została zniszczona nawierzchnia po budowie kanalizacji, wnioskował o tę inwestycje Pan sołtys Tomasz Tofil.

Pani Radna Aneta Dudzik nadmieniła, że ona też często wnioskowała o poprawę nawierzchni w wymienionym miejscu, składając liczne pisma.

Pan Radny Andrzej Łakomicz zapytał, w którym dziale są zarezerwowane środki na plany przestrzennego zagospodarowania Bęczków i Górno - Parcele.

Pani Skarbnik Marzanna Jop odpowiedziała, że na załącznikach dzisiaj otrzymanych znajdują się tylko zmiany, pozostałe załączniki są bez zmian.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk zapytał jaka jest przyczyna zwiększenia dotacji do Gminnego Ośrodka Kultury.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w ubiegłym roku dotacja w wysokości 150.000,00 zł przeznaczona była na początkową działalność, należy jednak pamiętać, że był to pierwszy rok działalności Gminnego Ośrodka Kultury, w tej chwili to się wszystko „rozkręca”, niezbędne jest zabezpieczenie kwot na realizację projektów unijnych, zbliżają się wakacje na to trzeba będzie przeznaczyć odpowiednie środki.

Pan Radny Andrzej Łakomicz stwierdził, że na dzisiejszą sesję powinna przybyć Pani Kierownik Winiarska i przedstawić potrzebę przeznaczenia środków finansowych na działalność GOK.

Pan Radny Stanisław Cedro poprosił aby pieniądze w wysokości 3.000,00 zł pochodzące z diety sołtysa (których się zrzekł) zostały przeznaczone na działalność Straży Pożarnej w Woli Jachowej.

Pani Skarbnik Marzanna Jop wyjaśniła, że nie ma możliwości przeznaczenia diety bez jej pobierania na jakiś konkretny cel. W przypadku gdy Pan Cedro chce ją przeznaczyć na konkretny cel, musi je sam podjąć. Środki na zabezpieczenie gotowości bojowej przeznaczone są w taki sposób jak jest to konieczne niezależnie od diety Pana Sołtysa.

Wypowiedź uzupełnił Pan Wójt Przemysław Łysak, który zaznaczył, że pieniądze nie są zaoszczędzone ponieważ diety są pobierane co miesiąc i nie ma możliwości aby dietę pobierała Straż Pożarna, najlepszym rozwiązaniem byłoby aby Pan Sołtys Cedro pobrał dietę a następnie przekazał na cel Straży Pożarnej w Woli Jachowej.

Pan Radny Andrzej Łakomicz zaproponował aby Pan Sołtys napisał oświadczenie do księgowości o przelewaniu diety sołtysa na konto Straży Pożarnej w Woli Jachowej.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą. W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Uchwała Nr XLIX/387/2014 została przyjęta jednogłośnie 15 „za” i stanowi załącznik do protokołu.

A 5 pkt 2

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała, że od 1 lipca 2014 roku zaczyna funkcjonować Zespół Szkolno Przedszkolny w Radlinie, a przestaje funkcjonować jednostka Szkoła Podstawowa oraz Przedszkole w Radlinie. Wskutek czego środki

finansowe muszą być przeniesione z jednej placówki do drugiej. Powyższa uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 lipca 2014 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą. W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Uchwała Nr XLIX/388/2014 została przyjęta jednogłośnie 15 „za” i stanowi załącznik do protokołu.

A 5 pkt 3

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała, że w wyniku wprowadzonych zmian w budżecie gminy zachodzi konieczność zaktualizowania załączników w projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2022.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2022.

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą. W głosowaniu bierze udział 14 Radnych.

Wyniki głosowania:

-12 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

- 2 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XLIX/389/2014 stanowi załącznik do protokołu.

A 5 pkt 4

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała, że Państwo Radni zgodnie z ustawą o finansach publicznych otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu a także do końca maja zostały przekazane sprawozdania finansowe, które przedstawiają majątek całej gminy jak i źródła jego pochodzenia.

Dyskusja nad sprawozdaniem finansowym.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk zapytał co dalej z drogą do oczyszczalni, ponieważ od momentu protestów mieszkańców gmina nie robiła nic w tej sprawie, czekając aż tamci podadzą do Sądu.

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował, że gmina wyznaczyła granice, które zostały zaskarżone, sprawa jest w Sądzie i czekamy na wyrok.

Pan Przewodniczący stwierdził, że śmieją się mieszkańcy z geodety, który przyszedł i sprayem namalował granice, za drugim zaś razem został pogoniony ponieważ zmienione granice zostały o 1,5 m.

Pan Wójt Przemysław Łysak oznajmił, że w wyniku pomiarów okazało się, że granica jest na posesji mieszkańców za ogrodzeniem, to nie są ostateczne decyzje takie sprawy może rozstrzygnąć geodeta sądowy.

Pan Radny Jan Zielonka stwierdził, że Pan Wójt w tej sprawie nie robił nic, dopiero kiedy Państwo Krzysiek podali sprawę do Sądu i nabrało to „toku”.

Pan Radny Grzegorz Skiba zwrócił uwagę, że obecny na sali mieszkaniec Radlina- Pan Władysław Bielat nagrywa obrady sesji Rady Gminy i poprosił o zaprotokółowanie tego faktu.

Na sesję przybyła Pani Barbara Wołczyk - Kierownik Referatu Budownictwa i Rozwoju Infrastruktury, która wyjaśniła, że droga 279 była wznawiana na zlecenie gminy, została sporządzona stosowna umowa z geodetą, przebieg wyznaczonej drogi kłóci się z przebiegiem rzeczywistym jaki jest na gruncie różni się od tej, która jest na gruncie. Obecnie w Starostwie są trzy opracowania, trzech różnych geodetów, które wskazują przeróżne punkty graniczne. Obecnie w Sądzie toczy się sprawa jakoby gmina wtargnęła bezprawnie na posesję Państwa Krzysiek.

Głos w dyskusji zabrał Pan Radny Andrzej Łakomic, zapytał na jakiej podstawie skierował sprawę płotu w Bęczkowie do nadzoru budowlanego, kiedy tam żaden geodeta nie wykonywał podziałów. Pan Radny oznajmił, że Pan Wójt zaskarżył Pana Sołtysa Królickiego, że zagroził drogę dopiero planowaną. Pan Łakomic zapytał również co było przyczyną, że Pan Wójt nic nie zrobił w kierunku wykonania planów przestrzennego zagospodarowania Bęczkowa i Górna-Parceli. Stwierdził, że Pan Wójt wykonał swój budżet, ponieważ ten, który został uchwalony przez Radnych został zaskarżony, 9 wniosków złożonych przez Pana Łakomca „nie ujrzało światła dziennego”. Kolejność wykonywania oświetlenia ulicznego miała być ustalana z Komisją Gospodarki Komunalnej Ładu i Porządku Publicznego ale Komisja o niczym nic nie wie, nie jest z nią ustalane, w garażu jest kupione 17 przystanków, a zagrożenie niebezpieczeństwa nadal istnieje.

Do powyższych wypowiedzi odniósł się Pan Wójt Przemysław Łysak, który oznajmił, że poprzez fakt zabrania mu przez Radę Gminy uprawnień Radni muszą spotykać się częściej na sesjach. Wszystkie inwestycje są wykonywane po kolei, wszystko co jest uchwalone jest do realizacji. Pan Wójt stwierdził, że nie będzie zakładnikiem większości Rady, działa zgodnie ze swoimi kompetencjami.

Na posiedzeniu sesji Rady Gminy została poruszona również sprawa drogi koło Państwa Stochmalów. Pani Kierownik Barbara Wołczyk wyjaśniła, że materiał w sprawie tej drogi złożony jest obecnie do Starostwa do zewidencjonowania, droga jest wyznaczona.

Pan Radny Jan Sikora zapytał na jakiej podstawie gmina była właścicielem drogi między Pipałą a Rudkami (droga przez pola biegnąca), w tym temacie się nic nie dzieje, wzięto geodetę i wbito paliki. Pan Sikora zaznaczył, że nie jest przeciwnikiem tej drogi.

Pan Kierownik Barbara Wołczyk odpowiedziała, że gmina jako Zarządca drogi może wyznaczać wszystkie drogi, została ona wyznaczona jednoznacznie, zgodnie z materiałami jakie są w archiwum powiatowym, droga ta w ewidencji gruntów jest od lat 70-tych, ma również numer ewidencyjny.

Pan Sołtys Jarosław Królicki oznajmił, że w Masłowie jeżeli jest poszerzenie drogi to od razu mieszkańca się wzywa i wykupuje się od niego tą nieruchomością, poprosił, żeby do mieszkańców podchodzić w takich sytuacjach troszeczkę inaczej.

Do powyższej wypowiedzi odniósł się Pan Wójt Przemysław Łysak, który oznajmił, że w gminie jeden jest przypadek że bez ustalenia z zarządcą drogi wybudował płot. Pan Wójt przypomniał, że o wytyczenie drogi między Pipałą a Rudkami wnioskował Pan Cedro, również na zebraniach wiejskich.

Odnośnie podjętej uchwały w sprawie planów przestrzennego zagospodarowania Pan Wójt oznajmił, że na zebraniu wiejskim Górno - Parcele obecnych było 60 osób, wiele osób wnioskowało o zmiany w planach przestrzennego – zagospodarowania. Należy zrobić tak aby wszyscy mieszkańcy mieli możliwość aneksowania.

Pan Radny Andrzej Łakomic nadmienił, że wszystkich mieszkańców informował o planach przestrzennego zagospodarowania, Ci którzy byli zainteresowani wiedzieli i złożyli pisma, wnioski o zmianę.

Do planów przestrzennego zagospodarowania Górna - Parceli odniósł się Pan Radny Jan Zielonka, który stwierdził, że przed podjęciem uchwały pytał Panią sołtys Szlufik czy wszyscy mieszkańcy są poinformowani. Pani sołtys odpowiedziała, że tak a teraz wyszło coś innego. Pan Zielonka przypomniał, że uchwała ta przeszła jednogłośnie.

Pan Radny Grzegorz Skiba stwierdził, że przeglądał wykonanie budżetu i Wójt zasługuje na to aby dzisiaj otrzymać absolutorium, kolejność wykonywania inwestycji zaś, podyktowana jest terminami. Pan Radny Skiba oznajmił, że dziwi się, że Pan Przewodniczący będąc w każdy wtorek w gminie nie zna spraw związanych z terenów swojego sołectwa – odnośnie drogi do oczyszczalni ścieków. Pan Skiba oznajmił, że gmina w tej sprawie robi dużo tylko jest ograniczona tym, że sprawa jest w Sądzie.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk oznajmił, że nie wszyscy pracownicy chcą udzielać informacji i nie powie z jakich to jest względów.

Pan Wójt powiedział, że jest to pomówienie i pierwszy raz o tym słyszy.

Pan Radny Jan Sikora stwierdził, że kiedyś był u Pani Skarbnik o udzielenie informacji ale przyszedł Wójt i powiedział, że Pan Sikora ma złożyć pytanie na piśmie w celu uzyskania odpowiedzi. Pan Sikora stwierdził, że Wójt wykonuje to co chce, na koniec roku zostały pieniądze zdjęte z planów przestrzennego zagospodarowania, na koniec roku była uchwała czyszcząca i dlatego wyszło wykonanie budżetu ponad 90%.

Pan Wójt Przemysław Łysak stwierdził, że powyższe wypowiedzi traktuje jako donosy na pracowników i nie pozwoli, żeby na usługach Radnych byli pracownicy, ponieważ Radny poprzez swoją etykę ma różne możliwości: pytać na sesji, złożyć pismo, są również Komisje. Pan Wójt poprosił o niedezorganizowanie pracy w Urzędzie, stwierdził, że tak to było kiedyś, ale teraz kiedy On jako Wójtem nie pozwoli na przesłuchania czy śledztwa, poprosił o skierowanie na piśmie na jakie pytania nie uzyskali od pracowników Radni odpowiedzi.

W swej wypowiedzi Pan Wójt nawiązał do wykonania budżetu, zaznaczając przy tym, że jest dużo robione byłoby jeszcze więcej gdyby nie kładzione mu „kłody pod nogi” i zabrane uprawnienia.

Podas obrad sesji Rady Gminy został poruszony problem wyznaczenia terminu posiedzenia. Pan Wójt zaznaczył, że zwołana została ona na dziś przez Przewodniczącego niezgodnie ze Statutem Gminy Górno.

Pan Przewodniczący stwierdził jednak, że termin sesji został już dwa tygodnie temu ustalony z Wójtem na 25 czerwca i nie złamał przepisów.

Pan Sołtys Jarosław Królicki nadmienił, że podczas załatwiania sprawy w Urzędzie spotkał się z tym, że Wójt wchodzi do pokoju i przeszkadza, to prowadzi do nikąd i jest chamskie i miał w tej sprawie złożyć skargę. Pan Sołtys zaznaczył również, że niewiele zostało zrobione w sprawie dróg dojazdowych do pól min dla rolników z Krajna, Krajna Zagórze oraz Bęczkowie, nie są to duże nakłady finansowe, za czasów poprzednich Wójtów drogi te były naprawiane. Pan Sołtys przypomniał, że składał do Pana Wójta pisma w tej sprawie, zwrócił się z prośbą o oględziny (przez Komisję) drogi w Krajnie - Wymysłona (część gminnej a część powiatowej) gdzie tuż pod działką Pana Królickiego nie została ona posypana a przejeżdżają tamtędy rolnicy.

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował, że gmina występuje corocznie do Urzędu Marszałkowskiego o finanse na dojazdówki do pól, jednak nie za każdym razem je otrzymuje, mimo to tych dróg daje się wiele robić. Pan Wójt oznajmił również, że z Panem Królickim spotkał się tylko raz w pokoju kiedy Pan Królicki

wyszedł bez słowa z pokoju i potwierdza to fakt, że zajmuje się plotkami, bo jeżeli by to była sprawa słoźbowa to by Pan Sołtys nie wyszedł. Pan Wójt stwierdził, że na dezorganizowanie pracy Urzędu nie pozwoli ponieważ jest tu Kierownikiem i odpowiada za pracowników.

Pan Radny Andrzej Łakomicz nawiązał do artykułu z Echa Dnia - „Pechowe wczasy Radnego” i sprawy związanej z ustaleniem terminu sesji. Pan Radny oznajmił również, że przegrał sprawę w Sądzie przez Wójta zakazy ponieważ nie otrzymał z Urzędu Gminy niezbędnych mu informacji. Pracownicy nie chcą udzielać Panu Łakomcowi informacji ponieważ twierdzą, że się boją Pana Wójta.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk stwierdził, że pytania zadaje na sesji aby we wtorek nie dezorganizować pracy urzędu.

Pan Radny Stanisław Cedro zapytał, kto był w Komisji (z Urzędu Wojewódzkiego i Urzędu Gminy) spisywania szkód popowodziowych na usuwanie których otrzymaliśmy milion złotych. Pan Cedro pyta ponieważ nie chce słuchać plotek od Pani Dudzik, Pana Łakomca czy Pana Skiby, dlatego chciałby zobaczyć taki protokół i podziękować tym osobom za ujęcie drogi w Woli Jachowej.

Pan Wójt wyjaśnił, że Pan Cedro pomylił Komisje szacowania szkód popowodziowych (gdzie chodzili pracownicy Urzędu Gminy) z dojazdówkami do pól. Pan Cedro nawiązał również do wymienionej wcześniej drogi pod Bielinami z prośbą aby ciągnęła się ona trochę dalej, gdyż o to wnioskuje mieszkańcy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk odczytuje treść uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2013 rok.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą.

W głosowaniu bierze udział 14 Radnych.

Wyniki głosowania:

-7 radnych „za”

-1 radnych „przeciw”

- 6 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XLIX/390/2014 stanowi załącznik do protokołu.

A 5 pkt 5

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk odczytał treść uchwały nr 2259/2014 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 czerwca 2014 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Górnicy w sprawie absolutorium. Wniosek Komisji w sprawie udzielenia absolutorium

Wójtowi Gminy Górno za 2013 rok został zaopiniowany pozytywnie.

Głos ponownie zabrał Pan Wójt, który stwierdził, że jest mu szkoda Pana Królickiego, że jak był Wójtem to miał nie dużo do powiedzenia, nie nazywa go dyktatorem lecz ofiarą.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk odczytuje treść uchwały sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Górno z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą

W głosowaniu bierze udział 14 Radnych.

Wyniki głosowania:

-6 radnych „za”

-4 radnych „przeciw”

- 4 radnych „wstrzymało się”

Uchwała nie została podjęta.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk ogłosił 10 minutową przerwę.

A 5 pkt 6

Pan Przewodniczący zapoznał obecnych na sesji Rady Gminy z pismem z dnia 23 czerwca 2014 roku, które wpłynęło od Stowarzyszenia Św. Jacek w sprawie podziękowania za wprowadzenie do porządku obrad niezgodności pomiędzy studium wykonalności a miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego

Pan Jerzy Kaczmarczyk - inspektor ds. budownictwa poinformował, że podobny wniosek tylko z wcześniejszą data wpłynął do Wójta Gminy, dotyczy on zmiany przeznaczenia w planie przestrzennego zagospodarowania dla miejscowości Leszczyny, teren cmentarza był zawężony w stosunku do uchwalonego w 2010 roku Studium, obecnie okazuje się, że teren bliżej rzeki jest przydatny na potrzeby cmentarza. Wnioski, które wpłynęły zarówno do Pana Wójta jak i do Pana Przewodniczącego dotyczą działek nr 234/2, 235/1 236/1 i 231/2. Dzisiejszy projekt uchwały jest przystąpieniem do miejscowego planu, dalszym procesem będzie wyłonienie wykonawcy tego planu i przeprowadzenie całej procedury prawnej. Może zdażyć się tak, że będzie wymagana zgoda od pana Marszałka Województwa na wyłączenie na cele budowlane znajdujących się w ewidencji geodezyjnej gruntów leśnych.

Pan Radny Andrzej Łakomicz poprosił o niepowstanie zapisu o zakazie grodzienia płytami prefobrakowanymi, gdyż takimi grodzi się obecnie cmentarze.

Pan Jerzy Kaczmarczyk nadmienił, że cmentarz jest chroniony przez konserwatora zabytków i on będzie decydował o możliwości grodzienia.

Pan Sołtys Jarosław Królicki stwierdził, że jeżeli zapis miałby dotyczyć wszystkich miejscowości to należałoby rozpocząć procedurę wyłożenia planów dla wszystkich miejscowości.

Pan Wójt Przemysław Łysak nawiązał do zebrania wiejskiego w Mącholicach Kapitulnych, gdzie ten plan był przedstawiany i wywiązała się polemika pomiędzy Sekretarzem gminy Masłów Panem Królickim a członkami Stowarzyszenia Św. Jacek, gdzie Pan Królicki powiedział, że „myśmy to przygotowywali a ta Rada to tylko klepnęła”, padło również wtedy stwierdzenie, że zasadne jest odsuniecie się od cmentarza bo w wodzie nikt nie chciałby być grzebany. W obecnej kadencji w obrębie cmentarza nie było żadnych zmian.

Do powyższej wypowiedzi odniósł się Pan Jarosław Królicki, który poprosił aby Pan Wójt nie był jego Sekretarką oraz, że „takiej łobuzerii nie ma nigdzie na świecie”.

Pan Jerzy Kaczmarczyk wyjaśnił, że w Studium teren cmentarza był większy a w Planie mniejszy, co nie znaczy, że jest to niezgodne prawnie ponieważ Wojewoda by nam to zakwestionowała. W sprawie likwidacji zapisu o zakazie stawiania płytów prefabrykowanych Pan Jerzy Kaczmarczyk wyjaśnił, że musi być przeprowadzona cała procedura wyłożenia planów.

Pan Radny Stanisław Anioł stwierdził, że trzy osoby (Pani Baran, Pani Jędrzejewska, Pan Ozga) które mają działki przy terenie zabezpieczonym pod parking nie będą miały możliwości do nich dojazdu (powyższa sytuację Pan Radny zaprezentował na mapie). Pan Radny oznajmił, że takie wnioski składali do niego mieszkańcy.

Pan Jerzy Kaczmarczyk stwierdził, że do Wójta gminy nie wpłynęły przedstawione przez Pana Radnego Anioła wnioski, nie przedstawia tego również załączony do projektu uchwały załącznik graficzny.

Pan Wójt Przemysław Łysak stwierdził, że w tej sytuacji złożony przez Pana Anioła wniosek powinien być przegłosowany.

Pan Radny Jan Sikora stwierdził, że w materiałach do głosowania znajduje się teren oprócz parkingu, nie można głosować nad parkingiem, który nie istnieje, brak jest wniosków mieszkańców.

Pan Przewodniczący stwierdził, że parking był już głosowany w planie dzisiaj głosujemy nad tym, że przystępujemy do zmiany planu w zakresie doprowadzenia do zgodności ze Studium.

Pan Radny Anioł poinformował, że Ksiądz Proboszcz jest tylko zainteresowany terenem pod cmentarz, mówi, że nie będzie go stać na wykupienie terenu pod parking. Pan Anioł ponowił prośbę o formalne przegłosowanie złożonego przez niego powyższego wniosku.

Pan Radny Stanisław Cedro zaproponował, żeby na następną sesję przynieść oświadczenia wymienionych przez Pana Anioła osób i dopiero wtedy głosować nad tą uchwałą.

Pani Radna Dorota Kot zapytała, czy my musimy to przekształcać żeby w przyszłości ksiądz przedłożył parking.

Pan Kaczmarczyk wyjaśnił, że przy takiego typu obiektach jak parking przy cmentarzu powinno to być przekształcone, niezbędne są wnioski właścicieli.

Pan Radny Emil Machul zapytał czy Studium przewiduje przedłużenie parkingu.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że Studium przewiduje powiększenie terenu pod cmentarz.

Pan Wójt poinformował, że nie możemy wychodzić poza zakres dotyczący cmentarza i obsługi cmentarza, zwrócił uwagę aby zmian nie wskazywać w innych miejscach Leszczyn.

Pan Jerzy Kaczmarczyk oznajmił, że proponowane zmiany nie byłyby sprzeczne ze Studium.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk oznajmił, że padły dwa wnioski, jeden Pana Radnego Anioła: powiększyć obszar zakresu terenu pod parking przy cmentarzu i drugi Pana Cedro: przenieść głosowanie nad uchwałą na następną sesję po przyniesieniu oświadczeń mieszkańców.

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek złożony przez Pana Radnego Cedro aby głosowanie nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Górno „LESZCZYNY” przenieść na następną sesję ze względu na brak oświadczeń mieszkańców.

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych. Wniosek przeszedł przy 10 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się”

Ad 5 pkt 7

Pan Jerzy Kaczmarczyk poinformował, że projekt planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Górno-Podmachocice został przedstawiony do uchwalenia 26 października 2011 roku na sesji Rady Gminy, na tej sesji nie został on uchwalony

Rada Gminy wniosła do niego zmiany, tzw teren szkolny został zniesiony na teren zabudowy mieszkaniowej, kolejnym wnioskiem było objęcie terenów na Podmachocicach Górnych po obu stronach drogi terenami budowlanymi RM5 RM4 i1RM7 1RM8 - teren wąskich działek również objęty terenami budowlanymi. Procedura planu Podmachocice została całkowicie ponowiona, odbyły się również wyłożenia publiczne. Powyższe informacje Pan Kaczmarczyk zaprezentował zgromadzonym na sesji Rady Gminy na rozwieszanej na sali konferencyjnej mapie.

Pan Radny Andrzej Łakomiec wskazał na mapie tereny pytając dlaczego nie należą do budowlanych.

Pan Tomasz Oberc - urbanista, poinformował, że są to tereny objęte strefą konserwatorską Góry - Radostowa i nie mogą być tam działki budowlane.

Pan Radny Andrzej Łakomiec oznajmił, że składa formalny wniosek o wykreślenie zapisu o zakazie grodzenia płotami prefabrykowanymi.

Pan Tomasz Oberc stwierdził, że sama procedura wycofania tego zapisu mogłaby trwać nawet do pół roku, firma wystąpi o wynagrodzenie za przeprowadzenie takiej czynności.

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował, że wszystkie zmiany wnioskowane przez mieszkańców i Pana Sołtysa zostały naniesione, do tego momentu nie wpłynął żaden wniosek o potrzebie budowy płotów prefabrykowanych. Pan Wójt stwierdził, że taki zapis najlepiej wprowadzić kompleksowo dla wszystkich miejscowości.

Głos w sprawie zabrał Pan Waldon - Sołtys sołectwa Podmachocice, który poprosił, żeby uchwalić plan w takiej formie jak jest obecnie przygotowany, a zapisy dotyczące płotów wprowadzić najlepiej jednocześnie dla wszystkich sołectw.

Pan Tomasz Oberc nadmienił, że plany były wykładane do wglądu ale nikt nigdy nie złożył uwagi odnośnie zapisu budowy płotów prefabrykowanych.

Pan Radny Andrzej Łakomiec zwrócił się do Pana Wójta o odpowiedź na pytanie czy jest za czy przeciwko zapisowi o budowie płotów prefabrykowanych.

Pan Wójt oznajmił, że nie będzie odpowiadał na „zachciewajki” Pana Łakomca, sam Radny powinien wiedzieć jak ma głosować.

Pan Radny Emil Machul zapytał czy przy podejściu kompleksowym odnośnie budowy płotów prefabrykowanych musimy mieć uchwalone wszystkie plany, czy w tym momencie można podjąć procedury nad planami, które nie są w tym momencie uchwalone np. Krajno lub Radlin.

Pan Jerzy Kaczmarczyk zaznaczył, że jest potrzeba uzgodnień przy budowie nowego płotu i odbudowie starego.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk odczytuje treść uchwały sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Górno „Podmachocice”

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych.

Wyniki głosowania:

- 10 radnych „za”

- 1 radnych „przeciw”

- 2 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XLIX/391/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 8

Pan Przewodniczący poprosił o zaprotokółowanie, że Pan Radny Andrzej Łakomicz zwolnił się.

Następnie głos zabrał Pan Sekretarz Jacek Piróg poinformował, że w myśl art.41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mówi o tym, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Takie powołanie będzie konieczne jeżeli instytucje pożytku publicznego zgłoszą do gminy potrzebę powołania takiej Rady.

Pan Radny Grzegorz Skiba zaproponował aby liczebnie skład Rady składał się z innej liczby niż zaproponowane w projekcie uchwały 8 osób, może to być np. 7 osób lub 9 osób.

W celu uzyskania odpowiedzi na pytanie na sesję Rady Gminy przybyła Pani Anna Furmanek, która wyjaśniła, że w skład omawianej Rady wchodzi: czterech przedstawicieli organizacji pozarządowych, dwóch przedstawicieli z Rady Gminy i dwie osoby z Urzędu. Omawiany projekt uchwały daje tylko tryb i sposób powoływania Rady Pożytku Publicznego.

Pan Sekretarz Jacek Piróg odczytuje treść uchwały sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Górnio

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych.

Wyniki głosowania:

-12 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

- 1 radny „wstrzymał się”

Uchwała Nr XLIX/392/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk ogłosił 5 minutową przerwę.

Ad 5 pkt 9

Pani Barbara Raczyńska – Kierownik Samorządowego Zespołu Szkół poinformowała, że proponowany projekt uchwały uchyla poprzednią uchwałę w sprawie w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Górno , obecna uchwała obniża tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Pani Kierownik zaznaczyła, że godziny zajęć dydaktycznych będzie musiał poprowadzić inny nauczyciel niż dyrektor

Przewodniczący Rady Gminy odczytuje treść uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Górno

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 „za”

Uchwała Nr XLIX/393/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 10

Pani Kierownik Barbara Raczyńska poinformowała, że niniejsza uchwała dotyczy powstania od 1 lipca 2014 roku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Radlinie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytuje treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/107/2012 Rady Gminy Górno z dnia 27 stycznia 2012 roku w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów na

wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 „za”

Uchwała Nr XLIX/394/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 11

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował, że nabycie działek nr 349/4, 349/8 i 350/1 są niezbędne na poszerzenie drogi gminnej Nr 325043T Wola Jachowa -Górno-Parcele-Krajno Drugie-Krajno-Parcele.

Pan Radny Jan Sikora zapytał do jakiej szerokości będzie poszerzana droga.

Pan Wójt odpowiedział, że poszerzenie drogi dotyczy tylko odcinka prostego 700-800 metrów od Państwa Żelaznych w kierunku Państwa Januchta. Droga nie będzie poszerzona na całym odcinku gdyż wynosi on około trzech kilometrów.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk odczytał treść projektu uchwały w sprawie nabycia działek położonych w miejscowości Krajno – Parcele.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych.

Wyniki głosowania:

-8 radnych „za”

-2 radnych „przeciw”

- 3 radnych „wstrzymał się”

Uchwała Nr XLIX/395/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 12

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk odczytał treść uchwał Pań Aleksandry Wieloch i Magdaleny Wieloch w sprawie wadliwie działającej kanalizacji i związanymi z tym konsekwencjami.

Głos w sprawie zabrał Pan Marek Kitliński - Kierownik ZUK wyjaśnił, że kanalizacja ta istnieje już 4 lata i od początku były podobne problemy, kiedy mieszkańcy podłączali się do kanalizacji i przepompowywali stare szamba, zapachy unoszą się tylko wtedy gdy ktoś ma niewłaściwą instalację wewnętrzną w budynku.

Pan Kitliński poinformował, że kilkakrotnie ze strony gminy była tym Paniom deklарowana pomoc, oznajmił, że mieszkają one między dwoma wsiami gdzie występują tzw przeciągi. Podczas przeprowadzonej z Panem Kierownikiem rozmowy telefonicznej Panie stwierdziły, że na razie nic nie czuć, ale oznajmiły, że kanalizacja i tak jest źle wybudowana.

Pani Radna Aneta Dudzik oznajmiła, że będąc na Krajnie Zagórzу przy rowach czuła nieprzyjemny zapach.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk zapytał ile osób w Krajnie Zagórzу nie jest podłączonych do kanalizacji.

Pan Kitliński odpowiedział, że jest to jakieś 30%, osoby te muszą wykazać gdzie wywożą te nieczystości oraz zobowiązani są do pokazania rachunków, zaznaczył również , że w Radlinie trzeba było czterech lat aby wszyscy się podłączyli do kanalizacji.

Pan Wójt oznajmił, że Panie po raz kolejny składają tę skargę, były już różne kontrole np. Ochrona Środowiska i inne instytucje. W rozmowie telefonicznej Panie są bardzo roszczeniowe, niegrzeczne, aroganckie, mają pretensje o wszystko.

Pan sołtys Janusz Bednarz oznajmił, że osoby które niedawno się sprowadziły często należą do roszczeniowych.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Górno

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą.

Wyniki głosowania:

-12 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

- 1 radny „wstrzymał się”

Uchwała Nr XLIX/396/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 13

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk odczytał treść skargi złożonej przez Panią Annę Michalską dotyczącą artykułu w Głosie Górna o tytule „ Kara za dokumentację, kanalizacji w Bęczkowie”.

Pan Kowalczyk oznajmił, że wnioscowane przez Panią Michalską przeprosiny się dotychczas nie ukazały, Rada dzisiaj musi rozpatrzyć skargę.

Głos w sprawie zabrał Pan Jarosław Królicki - ówczesny Wójt Gminy, który stwierdził, że błędów w kanalizacji na pewno nie było, tylko błąd w specyfikacji,

stwierdził, że w gazecie została napisana nie prawda i wskutek tego tę skargę należy uwzględnić.

Pan Radny Zielonka stwierdził, że tą skargę należy uznać za zasadną, Wójt nie pisze obiektywnie i powinien kierować się bezstronnością, potrafi szykanować. Pan Zielonka stwierdził, że Wójt to samo zrobił z nim w „Głosie Górna” kiedy żądał sprostowania to Wójt jeszcze bardziej nakłamał.

Pan Radny Grzegorz Skiba stwierdził, że nie należy się obrażać ponieważ jest ciągłość władzy i nie jest istotne jak długo w tamtej kadencji Pani Michalska była Wice-Wójtem, ważne jest, że nim była. Pan Skiba stwierdził, że każdy ponosi odpowiedzialność, za rzeczy dobre i złe. Najgorsze jest to, że gmina musiała ponieść konsekwencje i zapłacić 376.000 zł. Pan Radny uznał, że te skargę nie należy uznać za zasadną.

Pan Radny Jan Sikora oznajmił, że nie można opiniować kogoś kto w tym czasie nie był przy tworzeniu dokumentacji i sugerować, że jest winny, do zwrotu nie było 370.000 zł tylko 200.000 zł ale urosło do tej kwoty przez opieszałość Wójta w stosunku do Rady Gminy.

Pan Radny Emil Machul odczytał fragment omawianego artykułu w Głosie Górna i stwierdził, że jednak opinia publiczna została wprowadzona w błąd przez Pana Wójta Łysaka i będzie głosował za tym aby ta uchwała była zasadna.

Pan Sołtys Jarosław Królicki zwrócił się do Pana Radnego Grzegorza Skiby, że partia polityczna Platforma Obywatelska uczyniła wiele zła, oznajmił, że „kiedyś te gazety odwróca się przeciwko Wam i już się odwróciły od góry do dołu bo prawda zawsze zwycięży, kłamstwem doszłicie do władzy i kłamstwem próbujecie ją utrzymać”.

Pan Radny Grzegorz Skiba stwierdził, że „tu jest mała Ojczyzna, tu nie jest Sejm, nie użyłem słowa o żadnej partii politycznej”

Pan Wójt Przemysław Łysak nadmienił, że szkoda, że nie ma dzisiaj na sesji osób, które wystąpiły ze skargą Pani Michalskiej i Pań Wielochównych. Pan Wójt oznajmił, że nie należy patrzeć na ten słowotok, w treści skargi Pani Anna Michalska przyznaje się, że była od 1 grudnia 2009 roku Zastępcą Wójta, natomiast umowa na dofinansowanie kanalizacji podpisana została 7 grudnia 2009 roku. Pan Wójt zwrócił uwagę na karę nałożoną za błędy i karę w projekcie realizowanym przez Panią Michalską „Wiedza i umiejętności to super start do przyszłości”.

Pan Radny Stanisław Cedro zaproponował, aby w Głosie Górna napisać sprostowanie, że Pani Michalska nie robiła tego projektu.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk stwierdził, że z wypowiedzi Wójta wynika, że Pani Michalska nie miała wpływu na dokumentację, 6 dni była w - ce

Wójtem, słowo przepraszam jeszcze nikomu nie zaszkodziło i uważa, że Wójt jest winien.

Pan Wójt Przemysław Łysak przypomniał, że kiedy został Wójtem to od pierwszego dnia wziął odpowiedzialność za to się dzieje w Gminie, od chwili zaprzysiężenia w dniu 13 grudnia miał do końca roku trzy dyscypliny finansowe. Pan Wójt stwierdził, że nikt Pani Michalskiej w tym sformułowaniu nie obraził, umowa zaś też należy do dokumentacji.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Kowalczyk odczytał treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Górno.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych.

Wyniki głosowania:

–6 radnych „za”

–7 radnych „przeciw”

- 0 radnych „wstrzymało się”

Uchwała nie została podjęta.

Ad 7

Pan Sekretarz Jacek Piróg oznajmił, że Komisja Inwentaryzacyjna informuje, że została sporządzony spis inwentaryzacyjny dal działek 40, 86,91,182,193,214/1, 214/2, 214/3, 214/4, 227, 284, 376, 395 położonych w obrębie Górno - Parcele, gm. Górno o łącznej powierzchni 4,1900 ha stanowiących drogi.

Ad 8

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował, że droga pomiędzy Pipałą a Rudkami o którą wnioskował Radny Cedro cała została wymierzona.

Pan Wójt złożył następującą informację międzysesyjną:

- 2 maja 2014 roku miało miejsce podpisanie umowy: Wznowienie granic drogi położonej w miejscowości Krajno Drugie, gm. Górno
- 6 maja 2014 roku miało miejsce podpisanie umowy na : Bieżące remonty dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie Gminy Górno w 2014 roku
- 12 maja 2014 roku miało miejsce podpisanie umowy na : Opracowanie map do celów projektowych w obrębie Skorzeszyce, gm. Górno

- 12 maja 2014 roku miało miejsce podpisanie umowy: Opracowanie map do celów projektowych w obrębie Skorzeszyce, gm. Górno
- 27 maja 2014 roku miało miejsce podpisanie umowy na Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania: Przebudowa drogi gminnej Wola Jachowa – Górno Parcele – Krajno Parcele – Krajno Drugie Nr 325043T na odcinku 500 mb od km 1+100 do 1+600
- 3 czerwca 2014 roku odbył się przetarg nieograniczony na dostawę i instalację sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem na potrzeby projektu: "Zapewnienie dostępu do Internetu dla osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym na terenie Gminy Górno"
- 9 czerwca 2014 roku odbyło się podpisanie umów na : Dostawę tablic interaktywnych w zestawie z projektorami multimedialnymi oraz zestawów do nagłośnienia na potrzeby projektu „Twórczy Przedszkolak”
- 18 czerwca 2014 roku miało miejsce podpisanie umowy na Udzielenie Gminie Górno kredytu konsolidacyjnego

Pan Wójt poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy wydał 26 Zarządzeń oraz , że:

- 3 maja w Ciekotach odbyły się Buskie spotkania z folklorem, brał udział Zespół Śpiewaczy „Górniancki” oraz „Bęczkowianie”, którzy przeszli do dalszego etapu
- 7 maja odbyło się szkolenie KGW w Skorzeszycach, przeprowadzone zostało przez przedstawicieli KRUS, Policji, PIP, ARiMR
- 8 maja w GOK w Górnio odbyło się szkolenie „ Żyj bezpiecznie w gminie Górno”
- 18 miała miejsce festyn w Woli Jachowej, podczas , którego odbyła się zbiórka krwi
- 19 maja Pan Wójt brał udział w posiedzeniu Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego
- 20 maja w Pałacu Prezydenckim została wręczona nagroda dla „Parku Miniatur i Rozrywki Sabat w Krajnie” za najlepszą inwestycję na terenach wiejskich, która daje pracę na miejscu i przy okazji szanse rozwoju dla gospodarki agroturystycznej

- 21 maja podpisana została u notariusza umowa o nabycie paska gruntu w Cedzynie pod odwodnienie drogi gminnej
- 22 maja odbyła się uroczystość nadania imienia Rotmistrza Pileckiego dla Gimnazjum w Górnio
- 23 maja odbył się konwent Wójtów i Burmistrzów miast
- 25 maja odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego
- 26 maja miał miejsce konkurs na Dyrektora Szkoły w Radlinie gdzie wygrał obecny Dyrektor
- 26 maja odbyło się spotkanie Lokalnej Grupy Działania „Wokół Łysej Góry”
- 30 maja Panu Wójtowi Przemysławowi Łysakowi została wręczona nagroda Wójta Roku
- 31 maja odbył się dzień Dziecka w Cedzynie zorganizowany przez Klub Morski „Horn”
- 1 czerwca odbyło się zebranie w Górnio - Parcelach gdzie głównym tematem były plany zagospodarowania przestrzennego, właściciele działek otrzymali do końca czerwca termin składania wniosków
- 2 czerwca w Bodzentynie miały miejsce obrady Świętokrzyskiego Parku Narodowego dotyczącego jego ochrony
- 5 czerwca w Bodzentynie obradował Związek Gmin Gór Świętokrzyskich
- 6 czerwca w Cedzynie odbył się festiwal piosenki pierwszaków
- 7 czerwca odbył się rajd rowerowy zorganizowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Górno
- 8 czerwca odbyły się zawody Gminnych Straży Pożarnych o puchar Wójta
- 14 czerwca miał miejsce wyjazd na pielgrzymkę Straży Pożarnych do Kałkowa
- 15 czerwca odbył się festyn w Leszczynach
- 15 czerwca odbył się wyjazd do bliźniaczej miejscowości Górna -Podkarpackiego
- 16 czerwca w Hotelu „Echo” odbył się Festiwal Piosenki Turystycznej

- 22 czerwca odbył się festyn w Radlinie (z projektu Pożytku Publicznego)
- 23 czerwca w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach miało miejsce uroczyste podpisanie umowy na doposażenie świetlicy w Radlinie, na 86 wniosków 56 dostało dofinansowanie wśród, których znalazł się projekt na doposażenie świetlicy
- 24 czerwca obradował znów Kielecki Obszar Funkcjonalny
- 24 czerwca obradowały również Komisje Rewizyjna, Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i Budżetu, Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego

Pan Przewodniczący poprosił o zaprotokółowanie, że zwolniła się Pani Radna Dudzik i Pan Radny Sikora.

Ad 9

Interpelacje i wolne wnioski

Pan Stanisław Anioł poinformował o problemie z psami u Pana Kisiela, gdzie jest ich 12 dorosłych i 8 małych, stwierdził, że coś z tym tematem trzeba zrobić ponieważ Pan Kisiel nie wpuszcza na podwórko.

Pan Radny Grzegorz Skiba stwierdził, że wokół jego osoby tworzy się wiele informacji np. kopiowanie artykułów z Gazety Wyborczej. Pan Skiba oznajmił, że jest wolnym człowiekiem, w Statucie Gminy nie ma instrukcji o meldowaniu Panu Przewodniczącemu o fakcie wyjścia z sesji, nadmienił również, że na jego osobę jest nagonka, przez niektóre osoby jest w brzydki sposób niszczone, w poprzedniej kadencji Pan Sikora złożył zawiadomienie do prokuratury, że Pan Skiba czegoś nie napisał w oświadczeniu majątkowym. Mimo to nie boi się mówić prawdy. Wyrok w sprawie wpisu dotyczącego „krów” jest prawomocny w tym momencie na Panu Skibie nie ciąży żaden wyrok, na rozprawie Pan Kowalczyk i Pan Zielonka świadczyli krzywoprzysięstwo. Pan Skiba oznajmił, że nie na tym polega praca w Samorządzie, zaapelował aby skupić się na merytorycznej pracy, na tym co jest istotne dla mieszkańców. W sprawie ostatniego donosu sprawa została umorzona, sprawę Pan Skiba zna tylko z gazet. W swej wypowiedzi Pan Skiba odniósł się również do protokołów sesji Rady Gminy, oznajmiając, że są one wykorzystywane w Sądzie.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk przypomniał, że Pan Skiba na sesji w lipcu ubiegłego roku poprosił o zaprotokółowanie o której godzinie goście opuszczają obrady. Pan Kowalczyk zapytał Pana Skibę, czy w uzasadnieniu Sąd stwierdza, że Pan Kowalczyk lub Pan Zielonka zeznali nieprawdę. Odnośnie protokołów Pan Kowalczyk stwierdził, że są one ogólnodostępne na BIP-ie, oznajmił

również , ze Radni kiedy opuszczają obrady sesji Rady Gminy to fakt ten zgłaszają a Pan Skiba tego nie robi.

Obecna na sali Pani Stochmal poinformowała, że geodeta nie wymierzył z drugiej strony drogi Pana Matyszowskiego, zapytała co dalej?

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował, że nie ma jeszcze efektów pracy Pana Geodety.

Następnie głos zabrał Pan Sołtys Jarosław Królicki stwierdził, że w złym stanie jest droga (50 metrów) w Podmachocicach za mostem, drogowiec w Masłowie twierdzi , że należy ten fragment też do Gminy Górno. Pan Sołtys wspomniał o drodze powiatowej, której 400 metrów zostało do zrobienia.

Pan Radny Jan Zielonka zwrócił się do Pana Skiby aby pilnował swojego sumienia i o jego sumienie się nie martwił, oznajmił, że w Sądzie powtórzył to co faktycznie Pan Skiba powiedział. Przypomniał, że prosił Pana Wójta o informację na temat kredytów dla Stowarzyszeń.

Pan Wójt odczytał informację na temat terminów i spłat kwot kredytów o które prosił Pan Zielonka , oznajmił, że dowody spłat Pani Skarbnik przygotowuje na najbliższą sesję.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący zamknął obrady czterdziestej dziewiątej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant - Magdalena Skowron

Niniejszy protokół w wyniku głosowania (6 Radnych „ za”, 6 Radnych „ przeciw ”, 2 Radnych „wstrzymało się ”) na sesji Rady Gminy w dniu 11 lipca 2014 roku nie został przyjęty.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY GÓRNO
Władysław Kowalczyk
Władysław Kowalczyk